СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 19.03.2012
пгт. Березово                                                                                    № 213
Об опубликовании проекта изменений

и дополнений в устав городского поселения

Берёзово и проведении публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в устав

поселения Берёзово
В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законам  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральными законами от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом городского поселения Берёзово, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Берёзово от 12.10.2005 № 5 (с изменениями от 07.05.2008 № 116),
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав поселения Берёзово.

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 02.04.2012 года.
Глава городского

поселения Берёзово

                                        В.Г. Краснов
Приложение

к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово

                                                                                           от 19.03.2012 № 213
Проект

изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово
1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
а) часть 1 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
б) часть 1 пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;
в) часть 1 дополнить пунктами 30.1 и 30.2 следующего содержания:

«30.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

30.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
г) часть 1 дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.».
2. Статья 3.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений
часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.».
3. Статью 20 «Глава муниципального образования»

дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
4. Статья 24. «Полномочия администрации поселения»
часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) разработка и утверждение долгосрочных целевых программ (подпрограмм), реализуемых за счет средств местного бюджета поселения.».
5. Статью 28. «Правовые акты главы поселения»

дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.».
6. Статья 30 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
б) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Обнародованием муниципальных правовых актов является, в том числе их доведение до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц через средства массовой информации, размещение в международной компьютерной сети "Интернет", либо общественно доступных местах, а также другими способами, обеспечивающими их максимальное оповещение и ознакомление.

Порядок обнародования муниципальных правовых актов устанавливается  решением Совета  поселения.».
7. Статья 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав»
а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Решение Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав не позднее 15 дней со дня принятия направляется в  территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;
б) часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;

в) в части 7 слово «контрольного» заменить словом «контрольно-счетного».